[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	27 апреля  2022 года
	№267

	c.Большое Нагаткино

О внесении изменения  в решение Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 24.04.2014 № 97 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих органов местного самоуправления МО «Цильнинский район» и  членов их семей на официальных сайтах района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального  образования «Цильнинский район» Ульяновской области решил:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих органов местного самоуправления МО «Цильнинский район» и членов их семей на официальных сайтах района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 24.04.2014 № 97, следующее изменение:

1)«Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих органов местного самоуправления МО «Цильнинский район» и  членов их семей на официальных сайтах района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Отказ в предоставлении запрашиваемой информации возможен, только если она содержит сведения, составляющие государственную, коммерческую или иную специально охраняемую законом тайну. Уведомление об отказе вручается представителю редакции в трехдневный срок со дня получения письменного запроса информации. В уведомлении должны быть указаны:

1) причины, по которым запрашиваемая информация не может быть отделена от сведений, составляющих специально охраняемую законом тайну;

2) должностное лицо, отказывающее в предоставлении информации;

3) дата принятия решения об отказе.

Отсрочка в предоставлении запрашиваемой информации допустима, если требуемые сведения не могут быть представлены в семидневный срок. Уведомление об отсрочке вручается представителю редакции в трехдневный срок со дня получения письменного запроса информации. В уведомлении должны быть указаны:

1) причины, по которым запрашиваемая информация не может быть представлена в семидневный срок;

2) дата, к которой будет представлена запрашиваемая информация;

3) должностное лицо, установившее отсрочку;

4) дата принятия решения об отсрочке.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава

муниципального образования

«Цильнинский район»                                                                      В.В.Салюкин